Clausula subla-
ta, et decre-
tum irritans.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac dictæ collegiatae ecclesiæ, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogationum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die vicesima tertia decembris millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

Derogatio con-
trariorum.

Dat. die
23 decembris
1801
anno II.

C.

Instante rege catholico, fratribus ordinis Eremitarum s. Augustini excalceatorum recollectorum nuncupatorum in Indiis missionum munere functis diversi statuuntur dignitatis gradus.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Laudes regis
catholici.

§. 1. **Q**uam singularis in divino honore promovendo, fideque augenda, et religione Nostra propagauda Hispaniarum regum catholicorum semper extiterit zelus, cum ex multis ab ipsis regibus fortiter, sapienterque gestis apparet, tum etiam ex eo quod religiosi viri evangelicum lumen apud remotissimas, et efferatas gentes diffundere nitentibus gratia, studio, ope, et praesidio adesse nullo unquam tempore destiterunt.

Ratio concessio-

§. 2. Quamquam vero evangelicorum operariorum hujusmodi labores, curae, et pericula, in illis regionibus tot, tantaque sunt, ut humanis praemiis non apte decorari posse videantur, tamen ne quis existimet, eosdem religiosos viros dignitatis gradibus, quos in nationalibus suis conventibus degentes assequi potuissent, prorsus privari, atque immortalis gloriae sibi paratae in caelis quidquam decoris praecedat etiam in terris, carissimus in Christo filius Noster Carolus earumdem Hispaniarum rex catholicus, ac regnorum non minus, quam avilarum virtutum haeres anno millesimo septingentesimo nonagesimo quarto ab hac apostolica Sede petiit, et obtinuit, ut per apostolicas in simili forma Brevis tunc expeditas literas nonnulli statuerentur honores fratribus ordinis Praedicatorum, qui in California sibi subjecta se in sacris missionibus explendis ad statutam tempus exercuissent: nunc autem, ut quibus communes sunt labores, communia sint et praemia eosdem honorificos gradus pro fratribus ordinis Eremitarum s. Augustini excalceatorum recollectorum nuncupatorum in Indiis eodem evangelico ministerio fungentibus, a Nobis, et Sede praedicta constitui plurimum

desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportuae providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur, quibus pro pastoralis officii humilitati Nostrae ex alto commissi sollicitudine nihil gratius, nihil antiquius esse debet, quam in eos beneficia effundere, qui de catholica religione sunt benemeriti, piis ipsius Caroli regis votis, quantum cum Domino possumus, annuere volentes, ac omnes, et singulas personas, quibus praesentes Nostrae literae favent, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantam rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, omnibus, et singulis fratribus ordinis praedicti, de quibus per literas testimoniales vicarii provincialis, seu superioris missionum, ordinarii ecclesiastici, et pro-patroni regii etiam, quatenus opus erit, apud regium consilium Indiarum ejusdem Caroli regis exhibendas, se in regnis Indiarum in optimos evangelicos ministros gessisse constet, si per duodecim annos, gradum ex-definitoris provinciae, si per sexdecim annos, gradum lectoris jubilati, si per annos viginti, gradum ex-provincialis cum loci praecedentia, sed sine ferendo suffragio in capitularibus congressibus; et quatenus praeterea munere etiam vicarii provincialis per quinquennium functi sint, eundem ex-provincialis gradum sum suffragio ferendo in dictis capitularibus congressibus, sed sine praecedentia loci, quae ex-provincialibus, quos de jure appellant, etiam junioribus remaneat, cum omnibus, et singulis reliquis respectivis honoribus, privilegiis, juribus, gratiis, exemptionibus, et indultis, quae gradibus praedictis juxta ipsius ordinis statuta, et stabilimenta, vel de jure, usu, et consuetudine respective annexa sunt in omnibus, et per omnia, perinde ac si eosdem gradus revera, ac de justitia obtinuissent, apostolica auctoritate, quin ullam habeant necessitatem literarum patentium superioris generalis ordinis, sed vigore dumtaxat

Tenor concessio-

præsentium concedimus, et indulgemus.

Preceptum de obediendo. §. 4. Mandantes propterea in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub indignationis Nostræ, aliisque arbitrio Nostro imponendis pœnis, omnibus, et singulis superioribus, ac fratribus, et personis, cæterisque quibuscumque, ad quos quomodolibet spectat, et in futuram spectabit, ut eosdem evangelicos ministros gradibus, honoribus, ac privilegiis uti, frui, et gaudere sinant, et permittant.